



«مقام معظم رهبری: کتابخوانی باید در جامعه ترویج شود و ابتکار بر عهده همه دستگاه‌هایی است که در این زمینه مسئولند.»

سرکار خانم مرادی

معاون محترم پرورشی و فرهنگی اداره کل آموزش و پرورش استان

با سلام و احترام:

به استحضار می‌رساند این اداره کل در نظر دارد در سایه سار الطاف امام مهربانی‌ها حضرت علی بن موسی الرضا(ع) و به منظور گرامیداشت دهه کرامت و اشاعه فرهنگ رضوی با معرفی هفت عنوان کتاب با موضوع سیره امام رضا(ع) همزمان با سراسر کشور اقدام به برگزاری "هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی" در دو بخش فردی و خانوادگی نماید. لذا به پیوست فراخوان و نحوه مشارکت در جشنواره فوق‌حضورتان تقدیم می‌گردد. خواهشمند است دستور فرمایید نسبت به اطلاع‌رسانی به مراکز وابسته و همکاران محترم آن مجموعه اقدام لازم را مبذول فرمایند. پیشاپیش از دستور مساعدی که می‌فرمایید صمیمانه سپاسگزاری می‌نماید.

با احترام

محمدجواد حسین زاده
مدیر کل کتابخانه ملی عمومی
استان کرمان
جناب

حضرت
عبدالله احمدی
عبدالله احمدی
رئیس هیئت مدیره
کتابخانه ملی جمهوری اسلامی ایران
تلفن: ۰۲۱۳۳۳۳۳۳۳۳
پست الکترونیک: ...@nlai.ir

برستی



تاریخ: ۱۳۹۷ / ۰۲ / ۲۹
شماره: ۱۶۰۸۲۸/۲۲/۹۷
پیوست:
فوری - حائز اهمیت

فرمانداران محترم سراسر استان
مدیران و روسای محترم دستگاههای اجرایی / اعضای محترم شورای اداری استان

با سلام

به پیوست تصویر نامه شماره ۱۳۰/۱۲۰/ک/ن مورخ ۹۷/۲/۲۵ مدیرکل محترم کتابخانه های عمومی استان در خصوص برگزاری هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی ارسال می گردد. خواهشمند است با عنایت به نقش مهم و اثر گذار مطالعه در ارتقای سطح فرهنگ عمومی همکاری لازم را مبذول نموده و از نتیجه این دفتر را مطلع نمایند.

زهرا موسی پور بردسیری
مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی

رونوشت:

- جناب آقای حسین زاده مدیرکل محترم کتابخانه های عمومی استان جهت اطلاع.

باسمه تعالی



خدا رحمت کند کسی که امر ما را احیاء نماید. حضرت امام رضا (علیه السلام)

فراخوان هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی



از سری برنامه‌های شانزدهمین جشنواره بین‌المللی امام رضا (علیه السلام)

در راستای اشاعه ترویج فرهنگ منور رضوی و گسترش فرهنگ کتابخوانی از طریق مطالعه کتب مرتبط با سیره پاک ائمه معصومین (ع) به ویژه حضرت امام رضا(ع) و شناسایی، معرفی و گرامی داشت تولید کنندگان و پدید آورندگان کتابهای فرهنگی مرتبط با فرهنگ رضوی و کمک به تولید و انتشار گسترده این آثار، اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان کرمان همزمان با سراسر کشور اقدام به برگزاری هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی می‌نماید.

بر این اساس در رده سنی کودک (۴ تا ۱۱ سال) کتاب‌های «مهمان خراسان» نوشته سعید بیابانکی از انتشارات به‌نشر و «مژده گل» نوشته محمود پوروهاب از نشر جمکران با موضوع داستان‌هایی از زندگی امام رضا(ع) و در رده سنی نوجوان (۱۱ تا ۱۷ سال) کتاب‌های «مسافر هشتم» با موضوع امام رضا(ع) و «کاش تو را می‌دیدم» با موضوع حضرت معصومه(س) نوشته مزگان شیخی از نشر قدیانی، به عنوان منابع این جشنواره معرفی شده است.

در بخش جوان و بزرگسال (۱۷ سال به بالا) این جشنواره نیز کتاب‌های «ماه هشتم» اثر مهدی غلامعلی از نشر دارالحدیث با موضوع امام رضا(ع)، «صهر ولایت در آسمان ایران» اثر آیت‌الله کریمی جهرمی از نشر بوستان کتاب با موضوع امام رضا(ع) و کتاب «به سپیدی یک رؤیا» اثر فاطمه سلیمانی از نشر کتاب نیستان با موضوع حضرت معصومه(س) به عنوان منابع این جشنواره معرفی شده است.

این جشنواره همچنین به منظور ترویج سبک زندگی رضوی، بخشی با عنوان «مسابقه کتابخوانی خانواده رضوی» با حضور تمام اعضای خانواده برگزار می‌کند. بر این اساس شرکت برای تمامی علاقه‌مندان در تمامی گروه‌های سنی میسر است.

نحوه دریافت منابع و پرسشنامه

علاقه‌مندان برای شرکت در هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی می‌توانند برای دسترسی به منابع این جشنواره به کتابخانه‌های عمومی سراسر کشور مراجعه کنند.

همچنین علاقه‌مندان می‌توانند پرسشنامه و فایل PDF منابع هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی را از پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور (www.iranpl.ir) دریافت کنند.

نحوه شرکت در مسابقه



شرکت کنندگان در رده سنی نوجوان، جوان و بزرگسال می‌توانند هریک از منابع معرفی شده را انتخاب و به سوالات آن پاسخ دهند. پاسخنامه ارسالی باید در یکی از قالب‌های فردی یا خانوادگی (۲، ۳، ۴، ۵ نفره و بیشتر) تکمیل و ارسال شود و تکمیل مشخصات فردی (مشخصات شناسنامه‌ای، کد ملی، تحصیلات، نشانی کامل پست الکترونیکی، شماره تلفن ثابت و همراه) در پاسخنامه الزامی است. همچنین ۲ روش برای شرکت کودکان در مسابقه پیش بینی شده است:

روش اول: تصویرسازی (نقاشی) از جذاب‌ترین بخش کتاب به انتخاب کودک

روش دوم: ضبط و ارسال فایل ویدئویی از معرفی کتاب‌ها همراه با خوانش جذاب‌ترین بخش‌های کتاب به انتخاب شرکت کنندگان شرکت کنندگان در هر ۲ روش باید صفحه مربوط به بخش معرفی شده و یا تصویرسازی شده از کتاب را قید کنند. به این ترتیب کودکان می‌توانند با کمک والدین خود، توضیحات اجمالی پیرامون کتاب، بازگویی قصه‌ای از کتاب، خواندن بخشی از کتاب و ... را با استفاده از گوشی‌های موبایل، ضبط و در سامانه جشنواره که متعاقباً اعلام خواهد شد با هشتگ #کتابخوانی_رضوی بارگذاری کنند.

مهلت و نحوه ارسال پاسخنامه ها



شرکت کنندگان می‌توانند پاسخنامه‌های خود را تا ۳۱ تیرماه سال ۱۳۹۷ به یکی از کتابخانه‌های عمومی در سراسر کشور تحویل دهند.

داوری آثار



داوری آثار هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی از ۱۵ مرداد سال جاری آغاز می‌شود. اختتامیه این جشنواره نیز در ایام دهه ولایت (دهه اول شهریور) با حضور افراد و خانواده‌های برگزیده در سطح ملی برگزار خواهد شد.

جوایز هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی



همچنین ۳۱۳ نفر از برگزیدگان بخش انفرادی علاوه بر دریافت لوح سپاس و تندیس هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی، جایزه یک میلیون ریالی نیز دریافت می‌کنند.

علاوه بر این ۸ جایزه ویژه به ۸ برگزیده بخش خانوادگی اهدا می‌شود. بر این اساس:

مبلغ ۵ میلیون ریال به خانواده اول و دوم ۲ نفره،

مبلغ ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به خانواده اول ۳ نفره،

مبلغ ۱۰ میلیون ریال به خانواده اول ۴ نفره،

مبلغ ۱۵ میلیون ریال به خانواده اول ۵ نفره،

مبلغ ۵ میلیون ریال به خانواده دوم ۳ نفره،

مبلغ ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال به خانواده دوم ۴ نفره،

و مبلغ ۱۰ میلیون ریال به خانواده دوم ۵ نفره تعلق خواهد گرفت.

نحوه گزینش آثار توسط دبیرخانه هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی

نهاد کتابخانه های عمومی کشور به منظور انتخاب و معرفی منابع مناسب در هشتمین جشنواره کتابخوانی رضوی به بررسی و ارزیابی منابع مطالعاتی منتشرشده با موضوع زندگی و سیره امام رضا(ع) و حضرت معصومه(س) اقدام کرد تا مناسبترین کتاب ها را برای علاقه‌مندان به مطالعه و فرهنگ رضوی در سراسر جهان ارائه کند.

مطابق آمار موجود از ابتدای سال ۱۳۹۳ تا ۳۱ شهریور سال ۹۶، جمعاً ۷۳۰ عنوان کتاب، اعم از چاپ اول یا تجدید چاپ با موضوع سیره امام رضا(ع)، در کشور منتشر شده که پس از تهیه فهرستی از مشخصات کتابشناختی این آثار، روند بررسی منابع هشتمین دوره این جشنواره آغاز شد.

پس از بررسی‌های اولیه، ۵۴ عنوان کتاب با دسته‌بندی کودک، نوجوان و بزرگسال از میان آثار ۲۷ ناشر در فهرست نهایی آثار منتخب جای گرفت که پس از برگزاری جلسات مشورتی با حضور صاحب‌نظران و کارشناسان، ۷ عنوان کتاب در بخش‌های مختلف شامل ۵ عنوان با موضوع زندگی و سیره امام رضا(ع) و ۲ عنوان کتاب با موضوع زندگی و سیره حضرت معصومه(س) انتخاب شد.

تحول در برگزاری جشنواره کتابخوانی رضوی

جشنواره کتابخوانی رضوی از مجموعه جشنواره بین‌المللی امام رضا(ع)، فعالیت خود را از ششمین دوره برگزاری زیر نظر نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور آغاز کرد.

در ششمین دوره این جشنواره در سال ۱۳۹۵، تعداد ۳ کتاب در بخش‌های «کودک»، «نوجوان» و «جوان و بزرگسال» معرفی شد که با مشارکت ۲۳۸ هزار نفر همراه بود و به یک رخداد بزرگ فرهنگی در کشور تبدیل شد.

در هفتمین دوره جشنواره در سال ۱۳۹۶ نیز ۶ عنوان کتاب در بخش‌های «کودک»، «نوجوان» و «جوان» و «بزرگسال» معرفی شد که با حضور ۶۳۱ هزار و ۵۲۶ شرکت‌کننده، مشارکت چشمگیری در میان مسابقات کتابخوانی کشور و رشد ۲۶۰ درصدی نسبت به دوره گذشته را ثبت کرد.

اداره کل کتابخانه های عمومی استان کرمان